
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Zuzana	MAŘÍKOVÁ

Název	práce Participace	občanů	na	veřejném	životě	vybrané	obce	doplní
(Želetava)

Název	a	typ	studijního
programu

Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Čmejrek	Jaroslav,	doc.	PhDr.	CSc.

Oponent Ing.	Jana	Nulíčková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	3.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
4.	Metodický	postup	3.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
7.	Práce	s	literaturou	2.5
8.	Formální	stránka	3.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Tématem	předložené	bakalářské	práce	je	participace	občanů	na	veřejném	životě	v	obci	Želetava.
Práce	je	koncipována	jako	případová	studie.	Množství	zdrojů,	které	autorka	shromáždila,	mohlo	být
větší,	chybí	cizojazyčné	tituly.	Celkově	je	však	teoretický	základ	bakalářské	práce	relativně	dobrý.
Metodika	a	také	praktická	část	práce	měly	být,	dle	mého	názoru,	zpracovány	s	větší	pečlivostí.	Co
se	týká	jazykové	úrovně,	vytkla	bych	především	interpunkční	nepřesnosti,	chyby	ve	shodě	podmětu
s	přísudkem	apod.	Objevují	se	zde	i	ne	zcela	výstižné	formulace:	"Cílem	práce	je	případová	studie
městyse	Želetava."	Některé	kapitoly	z	praktické	části	(např.	6.1	a	6.2)	by	bylo	vhodnější	zařadit	do
části	teoretické.	
Autorka	sestavila	čtyři	hypotézy,	které	byly	následně	na	základě	studia	dokumentů	potvrzeny,	nebo
naopak	vyvráceny.	Bakalářskou	práci	doporučuji	k	obhajobě	a	hodnotím	ji	dobře.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Proč	jsou	dle	Vašeho	názoru	nezávislí	kandidáti	či	sdružení	nezávislých	kandidátů	často



úspěšní	v	komunálních	volbách?

2)	Jakým	způsobem	ovlivňují	spolky	v	Želetavě	veřejný	život	tohoto	městyse?

Datum:	21.09.2015 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


